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seent PREFEITURA

SECRETARIA DA EDUCACAD

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGCAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a andlise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E

APROVADA esta Prestacéo.

Conselho de Pais da Escola Antonio Custodio de Azevedo
Més de Referéncia: MARCO/2022

Data da Analise: 29/04/2022




Escola / Centro de Educagdo Infanti ANTONIO CUSTODIO

Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Més de Referéncia: MARCO/2022
Receita
Saldo Anterior: 6.016,29
Repasse Mensal: 15.428,00
Rendimento: 75,46
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 23,99
Receita Total: 21.495,76
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO (1076896) AGUA fevereiro/2022 29/03/2022 352,41
POLO (1076896) GAS margo/2022 15/03/2022 5.428,00 KARINE DA COSTA
OLIVEIRA - ME
POLO (1076896) INSCRICAO CANGURU margo/2022 04/03/2022 75,00 UPMAT BRASIL
POLO (1076896) INTERNET fevereiro/2022 07/03/2022 450,00 M PORTELA ARCANJO
POLO (1076896) ISS/DAM janeiro/2022 29/03/2022 34,64
POLO (1076896) ISS/DAM fevereiro/2022 29/03/2022 34,33
POLO (1076896) ISS/DAM margo/2022 29/03/2022 30,93
POLO (1076896) LOCAGAO DE IMPRESSORA |margo/2022 22/03/2022 1.000,00 A DE AGUIAR SOUSA
EIRELI - ME
POLO (1076896) TAXAS BANCARIAS margo/2022 29/03/2022 36,50 MANUT CAD
POLO (1076896) TAXAS BANCARIAS margo/2022 21/03/2022 69,00 DB CEST PJ
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Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti ANTONIO CUSTODIO
Més de Referéncia: MARCO/2022

Receita
Saldo Anterior: 6.016,29
Repasse Mensal: 15.428,00
Rendimento: 75,46
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 23,99
Receita Total: 21.495,76
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
ANEXO - HILDA PORTELA AGUA fevereiro/2022 29/03/2022 151,05
ANEXO - MANOEL MACHADO  |AGUA fevereiro/2022 29/03/2022 112,48
(1059047)
ANEXO0.ESC.J.FCO.ALBUQUERQU |AGUA fevereiro/2022 29/03/2022 112,48
E (862738)
ANEXO.ESCOLA J.I.G PARENTE  |AGUA fevereiro/2022 29/03/2022 112,48
7.999,30
Saldo: 13.496,46
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ESCOLA DR. ANTONIO CUSTODIO DE AZEVEDO EIEF
Rua Deputado Anténio Custédio, S/N — Distrito de Aprazivel - Sobral / CE - CEP-62114-000
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SME/EACA - ESCOLA ANTONIO CUSTODIO DE AZEVEDO

L

' N*Processo:

P193462/2022
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i Fundan'berrtal PMDE

i

! Nome do Interessado :

j Conselho De Pais Da Escola Antonio Custddio De Azevedo

' Programa Municipal de Manutencio e Desenvolvimento da Educacio Infantil e do Ensino
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ggtEFEITURﬁ DE
SECRETARIA DA Ebucacio
ESCOLA DR. ANTONIO CUSTODIO DE AZEVEDO EIEF
Rua Deputado Anténio Custédio, S/N - Distrito de Aprazivel - Sobral / CE - CEP-62.114-000
e-mail: antoniocustodio,sed ucsobral@gmail.com

Recredenciamento Renovado pelo Parecer N° 12/2020 de 06/11/2020 do CM.E. - Vilido até 31/03/2022
CNPJ 01.901.360/0001-27 / INEP: 23220058

Oficio N° 059/2022 Sobral, 06 de Abril de 2022.

Do: Conselho de Pais da Escola Antonio Custédio de Azevedo
Para: Secretaria Municipal da Educagéo de Sobral/ SEDUC
Ref.: Encaminhamento da Prestagdo de Contas

Prezado Secretirio,

Encaminhamos 4 Vossa Senh onia, a Prestagiio de Contas financiada com o Recurso do PMDE,
referente a0 més de MARC0/2022, com o repasse mensal no valor de R$ 15.428,00 (Quinze mil e
quatrocentos e vinte oito reais do repasse mensal conforme extrato por periodo)

Atenciosamente,

/)a;m m:lrffl Er’fif’a e Pb“"‘"?f_

Rosa Maria Ferreira de Araiijo
Diretora da Escola Antonio Custédio de Azevedo

ROSA MARIA FERREIRA DE
Ato N° 178/2020
Diretora Escolar DNS -3

Ilmo Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educagdo - SEDUC/Sobral




SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO DE SOBRAL
CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA ANTONIO CUSTODIO DE AZEVEDO
CNPJ 01.901.360/0001-27
Rua Deputado Anténio Custédio, S/N - Distrito de Aprazivel - Sobral / CE - CEP-62.114-000
INEP: 23220058

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, FRANCISCA FRANCILENE
DA PONTE, ANGELINA SOUZA DA SILVA e RUBYANNE DE SOUSA SEREJO, depois de

examinarem cuidadosamente os documentos que compdem estad prestagdo de contas do més de
MARCO0/2022, no saldo no valor de 21.495,76 (Vinte e um mil e quatrocentos e noventa e cinco
reais e setenta e seis centavos) sendo utilizado o valor de RS 7.999,30 (Sete mil e novecentos e
noventa e nove reais e trinta centavos que sdo de parecer favoravel em razio de regularidade das

contas ¢ documentos comprobatérios apresentados.

Sobral-CE, 06 de Abril de 2022.

CONSELHO FISCAL

Francisca Francilene da Ponte :ia_ﬂﬂmmﬁmm C{Q M

RG: 2008994356-7

Angelina Souza da Silva ffﬂ&ﬂl@(ﬁ‘—ﬂﬁ jﬁug{ﬂ uﬁ‘lo. LEUQ&

RG: 200628099567

Rubyanne de Sousa Serejo W?MM le $M LPﬂuﬁﬁ'«

RG 2,285 006

Maria Luciana de Morais Gomes
Presidente da Unidade Executora
RG:20010280096770 SSP/CE




CAIXA

C .

liente: CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA ANTON
Conta: DS&MUBIGDD{:ME?-Z
Data: 08/04/2022 . 13:42

Extrato por periodo

SALDO TOTAL

PERIODO

MAR/2022 13.49627C

Movimentagdes de 01/03/2022 a 31/03/2022

DATA NR. DOC. HISTORICO VALOR (R$) SALDO (R$)
07/03/2022 341 CRED TED 7.714,00 C 7.714,00 C
07/03/2022 900965 CHEQUE SAC 75,00D ° 7.639,00 C
07/03/2022 990001 APL AUTOM 7.639,00 D 0,00 C
18/03/2022 900968 CHEQ COMP 5.428,00 D » 5.428,00 D
18/03/2022 727220 RESG AUTOM 5.428,00 C 0,00 C
21/03/2022 22022 DB CEST PJ 69,00D ¢ 69,00 D
21/03/2022 727220 RESG AUTOM 69,00 C 0,00C
28/03/2022 900966 CHEQ COMP 450,00D * 450,00 D
28/03/2022 727220 RESG AUTOM 450,00 C 0,00 C

= 20/03/2022 341 CRED TED 7.714,00 C 7.714,00 C
29/03/2022 900970 CHEQUE PAG 503,46 D * 7.210,54 C
29/03/2022 900971 CHEQUE PAG 33744 D+ 6.873,10C
29/03/2022 900969 CHEQ COMP 1,000,00 D ® 5.873,10 C
29/03/2022 20 MANUT CAD 36,50 D «  5.836,60C
30/03/2022 900972 CHEQUE PAG 99900, 5.736,70C +

SAC CAIXA: 0800 726 0101 (informagdes, reclamagdes, sugestdes e elogios)

Para pessoas com deficiéncia auditiva ou de fala: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

caixa.gov.br
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Extrato Mensal Consolidado por Conta de Fundos de Investimento

Margo/2022

ﬂmdlmmm:mmmﬂ

Enderego NP da Administradora
aixa Econdmica Federal Isgs . Quadra 4 - Lotes 34 Brasilia - DOF 360.305/0001-04
Emﬁw PFCNPJ '
ONSELHO DE PAIS DA ESCOLA ANTONIO CUSTO 1.601.360/0001-27 —
Resumeo Consolidado da Movimentagdo Dados Consolidados da Tributagdo
Saldo Bruto Anterior 8.016,20C  Tipo de fundo: Renda Fixa (6800) Renda \arigvel (6813)
Aghcaches 7639,00C Rend Base Trib. 106,74C 0,00
Resgates 5947000 R 23,950 0,00
Resgate em Transito 0,00 10F 0,00 0,00
Eventos 0,00
Taxa operaconal 0,00
Saldo Bruto Atual 7.750,76C i+
Rendimanta Bruto no Més 75,46C
Rentabilidade por Funda
Mo Més No Ano Colta am: Cota em
(%) (%) 2RN22022 302022
AUTOMENCO RF 0,76 1,96 1. 7BB4ET 1802123
Movimentacdo por Fundo
Conta
{1554 DDO3, 000000001457-2 Aglicagdes Res Saldo Bruto Rentab. Més
AUTOMATICO RF 7639,00C 5.947 000 7.758,76C 75480
Movimentacéo Detalhada
Conta 0554,0003.000000001457-2
Codigo Fundo CNP.J do Fundo
5823 CADUA FIC MOVIMENTAGOES AUTOMATICAS RFCP 14.508.652/0001-46
Data Histdrco Valor RS Qide de Cotas
0703 APUCACAD 7,638,000 4,265 622234
18/03 RESGATE ALIT 5,428,000 3.034,001136
IRRF 21,700
I0F 0,00
RENDIMENTO 96,520
RENDIMENTO BASE TRIB. 96 520
21/03 RESGATE ALIT §9.000 38,556056
IRRF 0,280
IOF 0.00
REMDIMENTO 1.25C
RENDIMENTO BASE TRIB. 1,25C
2803 RESGATE AUT 450,000 251,101022
RRF 2010
I0OF 0,00
RENDIMENTOD B88TC
RENDIMENTC BASE TRIE 8487C
Informagdes ao Cotista
Servigo de Atendimento ac Cotista
B G- Endersgo para Corresponddncia:
uﬂmm-_mm Caixa Postal 72624, 530 Paulo/SP CEP: 01405-001
ml‘l?ﬂzl-;"" Endgrego Eletrénico:

htip ifale-conosco caika gov briwpsl/ponalifaleconosco
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CLIENTE
Escola Dr, Antonio Custédio De Azevedo
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Detalhes da Fatura

Descricdo

Inscricio Canguru 2022 (0 23220058)
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Vvencimento

06/03/2022

Valor

RS 75,00

Subtotal R5 75,00
Desconto RS 0,00
Total RS 75.00

AUTENTICACAC MECANICA
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CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA ANTONIO CUSTODIO DE

AZEVEDO
Cadigo do INEP: 23220058

ORDEM DE COMPRA

A EMPRESA

KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME, inscrita no CNP.J sob o n® 28.975.806/0001-14
na Rua José Maestro Vieira N*24, Exposigio, Granja/CE

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM DE
COMPRA, referente ao Contrato n® 0001/2022 - CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA ANTONIO
CUSTODIO DE AZEVEDO, que tem por objeto a contratagdo de empresa para aquisicdo de
Materiais de Consumo/Gés Engamrafado - Gas, Liguefeito de Petréleo - GLP, Composigio Bésica
de Propano e Butano (somente liquido) botijio 45.0 quilogramas, para atender as necessidades
Da Escola Antonio Custddio de Azevedo, pagos com recursos do PMDE, referente ao Resultado
da Cotagdo Eletronica n® 2022/0517.

Com isso, solicito a entrega dos materiais relacionados abaixo na sede da Escola Antoriio
Custodio de Azevedo, localizada na Rua Deputado Dr. Antonio Custdio , N*S/N, Aprazivel,
Sobral/CE, no prazo de 05 dias contados a partir do encaminhamento deste instrumento,

conforme clausula contratual,
o UNIDADE DE VALOR | . oR
Ii“ ESPECIFICAGAD MEDIDA QUANT, w;.!.m TOTAL
Gas Liquefeito de Petréleo - GLP, COMPOSICAO BASICA
DE PROPANO E BUTANO (somente o liquida),
| gy |@condicionado em botijdo com capacidade de 13.0 KG. BOTIJAO 13.0 - RS RS 5.428.00
' DESCRICAO COMPLEMENTAR: RETORNAVEL DE QUILOGRAMAS 118,00 Ve
ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES DA ANP E
__ICNPQ. !
VALOR TOTAL
R$ R$ 5.428,00
: 3: . il
mm m;;xr:a errers de )Smu&,
4
CONTRATANTE

Diretora da Escola Antdnio Custédio de Azevedo

wis PREFEITURA DE Aprazivel, 15 de Margo de A

% SOBRAL t-""-x‘ Fh——t_n

neaoessv@
Rua Deputado Antdnio Custédio, s/n. — Aprazivel - Sobral / CE - CEP-62114-000
E-mail: antonio.custodioaed .br/ CNPJ: 01.901.360/0001-27 - INEP: 23220058,
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GRANGAZ
Aq nTRAGAZ
KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME
CNPJ: 28.975.806/0001-14

Rua Maestro Jose Vieira 143, Exposigdo, Granja - CE
Fone: (88) 99986-7070 / 99454-0077

RECIBO

Recebi (emos) de ESCOLA ANTONIO CUSTODIO AZEVEDO, localizada em Aprazivel,
Sobral-CE, a importancia de R$ 5.428,00 (cinco mil quatrocentos e vinte € oito reais)

referente a compra de 46 (quarenta e seis) recargas de GLP de composigdo propano &
butano, cilindro de 13kg. Nota fiscal N°2854.

GRANJALS ,_JlloacO  DE 2022.

KARINE DA COSTA aﬂ'ﬁ:‘m digital r_:nrwlgh:m
OLIVEIRA:03051 160377 Dpados: 2022.03.15 13:40:21 0300

KARINE DA COSTA OLIVEIRA-ME

Pesto queo’ o
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b PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA

Granja CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

NOME / RAZAO SOCIAL

KARINE DA COSTA OLIVEIRA

ENDEREGO
R MAESTRO JOSE VIEIRA, 24 - EXPOSICAO - GRANJA - 62430000 - CE
Cédigo Contribuinte CPF/CNPJ
14000 28.975.806/0001-14
Ressalvado o direito da Secretaria Municipal da Fazenda de inscrever e cobrar as dividas que venham a ser apuradas nos

terrrmduarll.EtﬁduCTM.Wﬁﬁmmﬁmdad%.ﬂua,mmmmmmmmuﬁammdpﬂda
Fazenda, verificou-se nada exigivel existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data.

Fiscal de Tributos
N* Matricula 8282
FISCAL GERAL FAZENDARIO

EMITIDA EM: 23/02/2022 11:23:01
VALIDA ATE: 24/04/2022
VALIDADE: 60 dias.

Cadigo autenticaclio: 202200282070016456261813140135

-5

— MUNICIPAL DE GRANJA g
PREFEITURA CND impresss sm: 23 de Feversiro de 2022 1ETT7
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202201436562

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa N° 13 de 02/03/2001

[ IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE

Inscricio Estadual;
067311393

[CNP3 / cPE:
28975806000114

'RAZAO SOCIAL:
KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, fol emitida esta certidio.

EMITIDA VIA INTERNET EM 24/01/2022 AS 10:47:54
VALIDA ATE 25/03/2022

A autenticidade deste documento deveri ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br
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WDENTIFICACAD DO EMITENTE D ANFE
DOCUMENTO
NOTA F';ECAL
ELETRONICA
th 0-ENTRADA mﬁv%f;;ﬂcﬁﬂ 9758 0600 0114 5500 1000 0028 5410 1174 4541
1-salba nacional da NF
KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME s Consulta de autenticidade no portal | <
RUA MAESTRO JOSE VIEIRA, 143 - DA EXPOSICAO SERIE 1 AER S, ;
62430-000 GRANIA - CE FOLHA 111 ou no site da Sefaz Autorizadora
[ NATUREZA DA oFiFACls PROTOCOLO DE ALTORIZACAD DE USO
VENDA 323220015355676 15/03/2022 17:46:14
INSCRICAD ESTADUAL INSCRICAD ESTADUAL D0 SURST. TRIBUT. NP
06.731.139-3 28.975.806/0001-14
DESTINATARIO
T FAZAD BOCUTAL THFT TATA DA EMIGEAD
ESCOLA ANTONIO CUSTODIO DE AZEVEDO - 01.901.360/0001-27 _'F] 5/03/2022
ENDERELD TAIRRD | DISTRITO TFF DATA DA SAIDA
ROD BR 222 - KM 249 APRAZIVEL | 62114-000 15/03/2022
MURICIFIO UF | FOME ITAX TRECHI, A0 ESTADUAL FIOWA DA SAIDA
SOBRAL CE 18:44:29
CALCULO DO IMPOSTO
msam:l:’:;uﬁzgm Y™ BASE CALC ICME 8T ALDR ImSﬁEﬂl} [TOT AL DXOS PRODUTOS 5 428.00
VALOR HEEIU ‘ mﬂﬁ:‘ﬁ% '-'Tu.m Mﬁf&m JoUTRAS DEEP VALOR mﬂ,l.'lﬂ . _OR ﬁﬂ}‘?rﬁ TOTAL BA wgﬁ.l-ls:ﬂﬂ
TRANSPORT ADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
[FOME 7 R AZA0 SOCTAL FRETE FOR COMTA WHTT [FLACA OO VEIC  JUF  |CHFS
g 9-Sem Tr :
L. FECO w&ml TF A0 ESTADUAL
W EEFLCIE MARLA FUMEIAL AD FEB BALTO PESD LIGUIDO
DAIMIS DS FRODUTOS / SERVICOS
r;ﬂmm DESCRICAO 30 PRODUTO / SERVICO NOMSH | CST | crop | umin | QUANT | vaLor | vaLoR | BCALC | VALOR | ALIQ. | V.APROX.
UMIT | TOTAL | IcMS | ICMS | JOMS | TRIBUTOS
27111910{ 000 ] 5656] LN 46| 118,00]|5428,00|5428001 000] O | 1.707,11

1 GAS LIQUEFEITO DE PETROLED GLP 13KG ULTRAGAZ

DADCS ADICIONALS

[INFORMAL(ES COMPLEMENTARES
ONU 1075 GLP 2.1

DECLARO QUE 05 PRODUTOS PERIGOSOS ESTAO ADEQUADAMENTE

) SERYICD
Armesis r, resehido ¢ conferido

.,.l..l.n. e

CLASSIFICADOS, EMBALADOS, IDENTIFICADOS, E ESTIVADOS PARA SUPORTAR 05
RISCOS DAS OPERACOES DE TRANSPORTE E QUE ATENDEM AS EXIGENCIAS ij"
I‘.‘:.".

REGULAMENTACAD,
Documento emitido por ME ou EPP eptante pelo SIMPLES NACIONAL. Nao

eredito fiscal de ICMS, IS5 ou de IPL

direito i
gera direi 'DEJ'.?- _

RECTHEMIE DE KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME 05 FRODUTOS A SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL E
LETRONICA N EMISSAD:
150872027 VALOR TOTAL: 542800 DESTINATARINY: ESCOLA ANTORIG CUSTODIO DE ATEVEDC - ROD BR 272, APRATIVEL, 621 |quf$lnm

I!I.*ulﬁnuﬁi{-;fﬁ:i o
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Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

]

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: KARINE DA COSTA OLIVEIRA
CNPJ: 28.975.806/0001-14

Ressarva:dn o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracio para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos: e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos

em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Pdblica em processos de
execugdo fiscal, ou objeto de decisdo judicial que determina sua desconsideragdo para fins de

certificaciio da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo € vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgdos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados, Refere-se & situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicies sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:10:19 do dia 21/02/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vilida até 20/08/2022,
Caodigo de controle da certiddo: D57B.7BC1.913F.C95B
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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PODER JUDICIARIOQ
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: KARINE DA COSTA OLIVEIRA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 28.975.806/0001-14

Certiddo n®: 3901100/2022

Expedicdo: 31/01/2022, as 07:42:11

Validade: 29/07/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedicio.

Certifica-se gue KARINE DA COSTA OLIVEIRA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 28.975.806/0001-14, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-2 da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certid3o sio de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 {dois) dias
anteriores a data da sua expedicdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certid3o condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).
Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pPessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacédes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
dacordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissio de Conciliag3o Prévia.
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigio:  28.975.806/0001-14

Razdo
Social: KARINE DA COSTA OLIVEIRA ME

Enderego:  RUA MAESTRO JOSE VIEIRA 143 / EXPOSICAD / GRANIA / CE / 62430-000

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
émpresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n3o servird de prova contra cobranca de
quaisquer deébitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:15/02/2022 a 16/03/2022

Certificacdo Nimero: 2022021501395943276405
Informacdo obtida em 21/02/2022 10:14:09

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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CERTIFICADO DE AUTORIZACAO
PONTO DE REVENDA DE GLP

Razao Social : KARINE DA COSTA OLIVEIRA

CNPJ . 28.975.806/0001-14

Numero de Autorizagéo . GLP/CE0243296

Nidmero Despacho : ANP N° 1.546

Data da Publicagdo 18/12/2017 : 18/12/2017

Enderego : RUA MAESTRO JOSE VIEIRA - 143 -

EXPOSICAO - GRANJA - CE

A Agéncia Nacional do Petréleo, Gas Natural e Biocombustiveis, no uso da atribuigdo que Ihe
confere o artigo 8° inciso XV da Lei 9.478, de 06 de agosto de 1997, CERTIFICA que, nesta
data, a empresa acima mencionada encontra-se autorizada a exercer a atividade de revenda
de gas liqiefeito de petréleo — GLP, nos termos da Resolugdo ANP n° 51, de 02 de dezembro

de 2016.

Emitido s 08:21:34 horas do dia 02/02/2022 (data e horario de Brasilia).

Cédigo de controle do certificado: 1198.DE6B.6B80.80D2

Este certificado é valido por 03 meses contados a partir de sua emissédo, nao prevalecendo
sobre certificados emitidos posteriormente.

Tanto a veracidade das informagdes quanto a condigdo de Ponto de Revenda de GLP
Autorizado deverao ser verificadas pela internet, no site da ANP:www.anp.gov.br
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ESCOLA ANTONIO CUSTODIO DE AZEVEDO

CONTRATO

CONTRATO N® 001/2022 - ESCOLA ANTONIO CUSTODIO DE AZEVEDO
PROCESSO N° P181924/2022 )

CONTRATO QUE ENTRE S| CELEBRAM O CONSELHO DE PAIS DA
ESCOLA ANTONIO CUSTODIO DE AZEVEDO E A EMPRESA KARINE DA
COSTA OLIVEIRA-ME, PARA OS FINS NELE INDICADOS.

O CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA ANTONIO CUSTODIO DE AZEVEDO, inscrita no CNPJ n®
01.901.360/0001-27, com sede na Rua Deputado Dr. Antonio Custédio , N°S/N, Aprazivel, Sobral/CE,
mnamhdnmatopeb&aﬂmuu‘nFMadamajo.imﬁmﬂﬁs&nn'mm
SSPICE, CPF n" 457.588.673-49, residente e domiciliado na Av, Joaquim Cialdino 951, Rafael Arruda,
Sobral/CE doravante denominado CONTRATANTE, e & empresa KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME,
N inscrita no CNPJ sob o n® 28.975.806/0001-14, com sede na Rua José Maestro Vieira N°24, Exposigdo,
Granja/CE CONTRATADA, neste ato representada pelo Sra Karine da Costa Oliveira, insarito no RG sob o
n* 2002099107411 e CPF n® 030.511.603-77, RESOLVEM celebrar este Contrato, em conformidade com as
disposicBes contidas na Lei n® 8.666/93 e suas alteragdes, na DISPENSA DE LICITAGAO, oriunda da
Cotaglo Eletrbnica n° 2022/05217 e seus ANEXOS, na proposta da CONTRATADA, tudo fazendo parte
dm&ﬁmﬂu.irﬁmﬂwhdnhmmﬁuamhmﬂimulmawg&masw

c -DOF

1.1. O presente Contrato tem como fundamento o art. 24, inciso Il, da Lei n° 8.666/93, a Cotagio Eletrbnica
n® 2022/05217 e seus ANEXOS, devidamente homologada, a proposta da CONTRATADA, tudo parte
integrante deste termo, independente de transcrigao,

SEGUNDA - (1]

2.1.mp§odummmmmnumﬂaldemedsLiquﬂaﬂudquﬂm-GLﬁ
COMPOSICAO BASICA DE PROPANO E BUTANO l:mmameolfquidu},ammuduemhdijan com
capacidade de 13.0 KG. DESCRICAO COMPLEMENTAR: RETORNAVEL DE ACORDO COM AS
NORMAS VIGENTES DA ANP E CNPQ, para atender as necessidades da Escola Anifnio Custédio de
Azevedo e suas extensdes escolares, através do processo de Cotagdio Eletrdnica, pagos com os recursos
do PMDE, conforme as especificagbes e quantitativos previstos no Termo de Referéncia, bem como na
- tabela abaixo:

zz.mmmmmmmsm.mmdsmmarﬂgnstaawm
Dmlﬁaﬁpﬂn‘zaﬁ.&ewﬂwdemmhﬂmuam‘t.?i,inmnll,dauin"ﬂm,a
ser PARCELADA.

2.3 Dos Itens contratados:

ITEM ESPECIFICAGAD UNIDADE DE MEDIDA | QuANT, |  VALOR | VALOR

UNITARIO TOTAL |
: Gas Liquefeito de Petrdleo - GLP, COMPOSIGAD
rI BAS!:: DE PROPANO E BUTANO (somente o
liquido), acondicionado em botijso com capacidade |  BOTIJAO 13.0
°' | de 130 KG. DESCRIGAO COMPLEMENTAR:| QUILOGRAMAS | '% | RS11800 | R§16.28400
| RETORNAVEL DE ACORDO COM AS NORMAS
| VIGENTES DAANP E CNPQ,

]_ VALOR TOTAL R$ 16.284,00

gpnsrzlrunans o
E ry [ v il (et
S BR—AL - T Ty e 'E” -L::EJ;!” F fanl| we o

Sl :

L T T T ——
0 Y |

Rua Deputado Antinio Custédio, &/n. - Aprazivel - Sobral | CE - CEP-62114-000
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ESCOLA ANTONIO CUSTODIO DE AZEVEDO

RA-DO VALOREDAF DE RE L]

3.1. O valor deste Contrato é de R$ 16.284,00 (Dezesseis mil, duzentos e oitenta e quatro reals),
awmu#mduﬂmm de Pais da Escola Antdnio Custédio de Azevedo, conforme contas
bancérias abaixo:

CAIXA ECONOMICA
AGENCIA: 0554
- 003
CONTA: 1457-2
CONSELHO: CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA ANTONIO CUSTODIO DE AZEVEDO

- CLAUSULA QUARTA - DO PRAZO DE VIGENCIA

4.1. O prazo de vigéncia do contrato é de 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura na forma do
paragrafo inico, do art. 61, da Lei Federal n° 8.666/1993.

4.1.1. A publicagio resumida do instrumento de contrato dar-se-4 na forma do paragrafo Unico, do art. 61,
da Lei Federal n® 8.666/1993,

4.2. O prazo de execucio do objeto contratual é de 12 (doze) meses, contado a partir do recebimento da
Ordem de Fomecimento.

4.3. Os prazos de vigéncia e de execugio poderdio ser promogados nos termos do art. 57 da Lei Federal n®
8.666/1993.

;mﬁ QUINTA - DA ENTREGA E DO RECEBIMENTO
5.1. Quanto a entrega:

5.1.1. O objeto contratual devera ser entregue em conformidade com as especificagbes estabelecidas
neste termo, no prazo de 7 (sete) dias cormidos, contado a partir do recebimento da ordem de compra ou
- outro instrumento habil, na Escola Antonio Custédio de Azevedo, localizado na Rua Deputado Antonio

Custddio S/N, Distrito de Aprazivel em SobrallCE, no(s) horério(s) e dia(s) da semana das 07:00 as 11:00h e
das 13:00 &s 17:00h, de segunda a sexta,

5.12. A enfrega do objeto serd de inteira responsabilidade da CONTRATADA, sendo esta responsavel por

toda despesa decomente de transporte e descamegamento do objeto, com etendo inda
integralmente com eventuais danos causados a ele. o el

5.1.3. Os atrasos ocasionados por motivo de forga maior ou caso forluito, desde que justificados até 02

(dois) dias (teis antes do término do prazo de entrega, e aceitos confratante, ndo sero considerados
como inadimplemento contratual, e

5.14. A CONTRATADA deverd entregar qualquer solicitad
portanto, estipular cotas minimas ou méximas para anh‘mm O SEplo;: 160 pei

5.2. Quanto ao recebimento:
5.2.1. PROVISORIAMENTE,

mediante recibo, para efelto de posterior verificagiio da conformidade do
objeto com as especificacbes, devendo ser fello por pessoa credenciada pela CONTRATANTE.

522. DEFINITIVAMENTE, sando expedido Termo de Recebimento Definitivo, apbés a verificagio

KARINEDA COSTA  Asinado deforma
ﬁ § EFEITURA DE OLIVEIRA:03051160377 o pnoin
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ESCOLA ANTONIO CUSTODIO DE AZEVEDO

mmeqmmdum.mdnqueludmasmisgﬁauamuladﬁuhmmmma
e a consequente aceitagio das Notas Fiscais pelo gestor da contratagdo, devendo haver rejeicdo no caso
de desconformidade.

5.2.3. Caso o material licitado ndo atenda as especificagbes exigidas ou apresente defeitos, ndo sera aceito,
sujeitando-se o fomecedor a aplicaglio das penalidades previstas no termo do contrato.

CLAUSULA SEXTA - DO PAGAMENTO
s.1.nwmmmmmmnmmmmmemmcmmmmm
Escola Antonio Custédio de Azevedo e serd efetuado em até 30 (trinta) dias contados da data da
apresentagSo da nota fiscalfatura devidamente atestada pelo gestor da contratagdo, mediante cheque
nominal & empresa.

‘ 6.1.1. A nota fiscalffatura que apresente incomecdes serd devolvida & contratada para as devidas comegdes.
Nesse caso, o prazo de que frata o subitem anterior comegard a fluir a partir da data de apresentagdo da
nota fiscalfatura comigida.
ElﬂhmaatwquwwwaMdaammndadmmnpﬂmmludnwﬁigﬁasde
habilitagio e qualificag3o exigidas na licitag3o.

6.3. E vedada a realizagio de pagamento antes da execugio do objeto ou se 0 mesmo ndo estiver de
acordo com as especificagbes deste instrumento.
6.4. Os pagamentos encontram-se ainda condicionados & apresentacio dos seguintes comprovantes:

6.4.1. Documentagio relativa & regularidade para com a Seguridade Social (INSS), Fundo de Garantia por
Tempo de Servigo (FGTS), trabalhista e Fazendas Federal, Estadual e Municipal.

6.5. Toda a documentagdo exigida deverd ser apresentada em original ou por qualquer processo de
reprografia, obrigatoriamente autenticada, seja em cartdrio, seja por meio do permissivo da Lei n°® 13.726,
de 8 de outubro de 2018. Caso esta documentac3o tenha sido emitida pela intemnet, s6 serd aceita apés
a confirmagiio de sua autenticidade.

¢ CLAUSULASETIMA - DAS SANGOES ADMINISTRATIVAS
7.1. No caso de inadimplemento de suas obrigagbes, a confratada estara sujeita, sem prejuizo das sangbes
legais nas esferas civil e criminal, s seguintes penalidades:

7.1.1, Multas, estipuladas na forma a sequir;

7.1.1.1. Multa moratdria em caso de atraso injustificado da entrega do objeto contratual, a contar da
respectiva solicitagio do drgdo contratante de 0,33% do valor total inadimplido, por dia e por ocoménda.

7.1.1.2. Multa indenizatdria de 10% (dez por cento) sobre o valor total da adjudicagdio da licitagio em caso
de recusa a assinatura do Conlrato, ou recusar-se a aceitar ou retirar o instrumento equivalente;

7.1.1.3. Muita de 0,33%, por dia e por ocoméncia, de acordo com as regras dispostas no Decrelo Municipal
n® 2316/2019, em caso de atraso injustificado da entrega do objeto contratual, a contar da respectiva

solicitagao do érgéo contratants.
7.1.1.4, Multa de 0,33% a 3,0%, por dia & por ocomdncia, de acordo com as regras dispostas no
KARINEDACOSTA  jammeoncosma =
ﬁ PREFEITURA DE OLIVEIRA-03051160377 QL\ERAS 1160377
2 SOBRAL .
B T QECHIHE I
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Rua Deputado Anténio Custédio, s/in, - Aprazivel - Sobral | CE - CEP-62114-000
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ESCOLA ANTONIO CUSTODIO DE AZEVEDO

Municipal n® 2316/2019, quando:
l]mrhmhumﬁwodwﬂBDplmdomﬂmnmtennmduincisnxllldﬂ
art. 55, da Lei Federal n° 8.666/93;

b) permanecer inadimplente ap6s a aplicago da adverténcia;

¢) deixar de regularizar, no prazo definido pela Administragéio, os documentos exigidos na legislagéo, para
fins de liquidagao de pagamento da despesa,

d) deixar de depositar no prazo ou complementar o valor da garantia recolhida apés solicitagio da
Administragfio;

e) nido devolver os valores pagos indevidamente pela Administracio;

f) manter funcionrio sem qualificagdo para a execugdo do objeto contratado;

g) utilizar as dependéncias da contratante para fins diversos do objeto contratado;

h) deixar de fomecer equipamento de protegdio individual (EP1), quando exigido, aos seus empregados ou
omitir-se em fiscalizar sua utilizagdo, na hipétese de contratagdo de servigos de mdo de obra;

i) deixar de substituir empregado cujo comportamento for incompativel com o interesse piblico, em especial
quando solicitado pela Administragao;

i) deixar de repor funciondrios faltosos;

I) deixar de controlar a presenga de empregados, na hipdtese de contratagdo de servicos de méo de obra;
m) deixar de observar a legislagio pertinente aplicével ao seu ramo de atividade;

n) deixar de efetuar o pagamento de salérios, vales-transportes, vale-refeicdo, seguros, encargos fiscais e
sociais, bem como deixar de arcar com quaisquer outras despesas relacionadas & execuglo do contrato
nas datas avencadas;

o) deixar de apresentar, quando solicitado, documentagéo fiscal, trabalhista e previdenciéria regularizada;

p) deixar de entregar ou entregar com afraso os esclarecimentos formais solicitados pela Administrago;

q) retirar das dependéncias da Administragio quaisquer equipamentos ou materiais de consumo, previstos
em contrato ou ndo, sem autorizagio prévia do responsével;

7.1.1.5. Muita de 1,0% a 5,0%, por dia e por ocoméncia, de acordo com as regras dispostas no Decreto
Municipal n°® 2316/2019, quando ndo entregar ou enfregar objeto contratual em desacordo com a qualidade,
especificagbes e condigdes licitadas ou contratadas e/ou com vicio, imegularidade ou defeito oculto, que
tome o objeto impréprio para o fim a que se destina;

7.1.1.6. Multa de 7,0%, por dia e por ordem de servigo ou instrumento equivalente, de acordo com as regras
dispostas no Decreto Municipal n® 2316/2019, quando suspender ou interromper, salvo motivo de forga
maior ou caso fortuito, desde que expressamenie aceitos pela Administragio Publica, os servigos
contratuais.

7.1.1.7. Multa de 10,0%, por ocoméncia, de acordo com as regras dispostas no Decreto Municipal n®
23162019, quando:

a) o infrator der causa, respectivamente, 4 rescisdo do conftralo;
Aisinacks de forma digital por

KARINEDACOSTA wamne
REFEITURA DE OLIVEIRA:D305 1160377 ONERASSGS1 16037
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b) fomecer informagiio e/ou documento faiso; '

?.fz.nutau.u.:msam.m,ammmm,awdmmmmmmm
mmmhmmnhmmmuarMMHhmm“ﬁ
nﬁu.unmahadumﬂumm&

?.1,3.um“mmNMmmmm,mmﬂQmmmm.
mummemmmmamemumnmm
WeMMuMMMEd&mmmpﬂummaﬂa&[dm]
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maMnrhmﬁmmaﬂmammm.mmmmmummmmmm
© das demais cominades legais.

?Z.GGUHTMT!DOWIMWMD“:

72.1. Documento de Arrecadagso Municipal (DAM), podendo ser substituido por outro instrumento legal,
em nome do Org3o contratante, Caso no o faga, serd cobrado pela via judicial.

122, Dmaxdﬁﬁndnquﬁmmuﬁhmmuamﬂmﬁﬂmﬂu cobradas judiciaimente terao
mﬁud&ﬂuﬁuwaiﬁdhwﬂm

713 mmmmmammuammm e contraditério, na forma da lei.
DITAVA -

E.1.Emwau#mnoﬁdnmmﬂumidademmasnmdi¢ﬁmdmmm

8.2 mmmmammm.mmummummmmmmﬂ
mﬁﬁud&ﬂbﬂﬂaﬁuaw&lﬂmﬁomﬁﬁsmﬁaﬂaﬁn.

Bj.m.mmmm.mmmmah&mem“
estabelecido no §1°, do art. 65, da Lei Federal n® 8.666/1993, tomando-se por base o valor contratual.

BA.Wﬂpuhdanmmadudirmammammmate;m'rm.dmmantmdawa
culpa ou dolo, quando da execugio do objeto, niupodmﬂuwmguid:upﬂaafeﬂndaEMuwmdugﬁn

ﬁmmﬁdﬂohﬁhamhﬂtawmduéhm%wawﬁmﬂa
contratual.

B.S.Mpﬂlﬂdﬂusdmﬁuauindimsmﬂﬁdamwmhmninﬁmagmm
contratual, inclusive as obrigagfes relativas a saldrios, previdéncia social, |

as.ﬁmmhumm-mummmmawmmm

m.mMMnhnphnanmpﬁudammwmm_hipdtmmmm
mﬂdummduﬂ[wﬂum]mm.
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8.8. Cumprir, quando for o caso, as condigbes de garantia do objeto, responsabilizando-se pelo periodo

oferecido em sua proposta comerdial, observando o prazo minimo exigido pela Administragdo.

8.9, Providenciar a substituigio de qualquer profissional envolvido na execucdo do objeto confratual, cuja

conduta ssja considerada indesejével pela fiscalizago da contratante.

-DAS OB D.
9.1. Solicitar o fomecimento do objeto & contratada através da emiss&o de Ordem de Fomnecimento/Servico.

9.2. Proporcionar & contratada todas as condigbes necessarias ao pleno cumprimento das obrigagdes
decorrentes do objeto contratual, consoante estabelece a Lei Federal n? 8.666/1993 e suas alteragbes.

9.3. Fiscalizar a execugdo do objeto contratual através de sua unidade competente, podendo, em
decoméncia, solicitar providéncias da contratada, que atendera ou justificaré de imediato.

9.4. Notificar a contratada de qualquer imegularidade decomente da execugdo do objeto contratual.
9.5. Efetuar os pagamentos devidos & contratada nas condigbes estabelecidas neste Termo.
9.6. Aplicar as penalidades previstas em lei e neste instrumento.

CLAUSULA DECIMA - DA FISCALIZACAO
10.1. A execugdo confratual serd acompanhada e fiscalizada pelo Sr. Antdnio Pereira de Sousa, Auxiliar
Administrativo, especialmente designado para este fim pela contratante, de acordo com o estabelecido no

art. 67, da Lei Federal n° 8.666/1993, a ser informado guando da lavratura do instrumento contratual.

LA RIMEIRA -
11.1. O CONTRATANTE poderé rescindir o Contrato, independente de Interpelacio judicial ou extrajudicial e
de qualkquer indenizagdo, nos seguintes casos:
a) O ndo cumprimento ou o cumprimento imegular de cldusulas contratuais, especificagbes ou prazos, por

parte da CONTRATADA,;
b) A decretaglo de faléncia ou a instauracdo de insolvéncia civil da CONTRATADA,;

c) O cometimento de infragdes 2 Legisiacdo Trabalhista por parte da CONTRATADA,;
d) Razbes de interesse publico ou na ocoméncia das hipiteses do art. 78 do Estatuto das LicitagBes;

e) A ocorréncia de caso fortuito ou de forga maior, regulammente comprovada, impeditiva da execugo do
Contrato.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - DO FORO

12.1. As partes elegem o Foro da Comarca de Sobral-CE, como o tinico competente para dirimir quaisquer
davidas oriundas deste Conlrato, com expressa renlincia de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 04 (quatro) vias de Igual
forma e teor, para que surta seus juridicos e legais efeitos, na presenga das testemunhas adiante ~ "
o N

nomeadas, que a tudo assistiram, na forma da lei.
KARINEDA COSTA rARNE on coem vl por

EITURA DE OLIVEIRA:03051160377 OLMVEIRA03051160377 \'
Dados: 2022.03.11 14:04553 -03'00" Ib ‘Q

PREF
. R i.l‘l'l":l'i = w i, T

— ﬂ.ﬂﬂ&ﬂ

Rua Deputado Anténio Custédio, s/n. - Aprazivel - Sobral | CE - CEP-62114-000

I_J

)
)



ESCOLA ANTONIO CUSTODIO DE AZEVEDO

Sobral (CE), 11 de margo de 2022. KARINE DA COSTA %:emmww
T . OLIVEIRA:03051160377 Dados 20030011 13500 wa
MARILA REIRA DE JO KARINA DA COSTA OLIVEIRA
DIRETORA DA ESCOLA ANTONIO CUSTODIO REPRESENTANTE DA EMPRESA KARINA DA COSTA
AZEVEDO OLIVEIRA-ME
Contratante Contratado

TESTEMUNHAS: ;
\RI b M boua Fithe zﬁm_rfuﬁﬂmm
CPF: 031.035..863-96 CPF: 001.176.803-70
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l DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE SOBRAL-Ano VI-N® 1287, segunda-feira, 14 de margo de zuan

contrato a Contralagio de empresa para aquisigio de Material de
C'Dnnunnln"(]u Engarrafado - Gis Liguefeito de Petrilen -GLP, para atender
as necessidades da Escola ETI Francisco das Chagas Costa. DO VALOR E
DA FONTE DE RECURSOS: O valor global deste Contrato ¢ de RS
B.400,00 (oito mil ¢ quatrocentos reais), a ser pago com recursos da Escola
CSTI Francisco das Chagas Costa, conforme conta banciria abaixo: Caixa
Econdmica; Agéncia: 0554; Operagio: 003; Conta: 5533-3. DO PRAZ0 DE
wqmm:(}pnmd:vig&nildumwméd: 12 {doze) meses, contado a
partir da sua assinatura. DA FISCALIZACAQ: A execucio contratual serd
w ¢ fiscalizada pela Srma. Francinelda Foreira de Araujo,
secretiria cscolar, designado para este fim pela CONTRATANTE, de acordo
com o estabelecido no ant. 67, da Lei Federal n® 8,666/1993, a ser informado
quando da lavratura do instrumento contratual. DATA DA ASSINATURA:
10 de margo de 2022, DOS SIGNATARIOS: Roberio Ribeiro de Sousa -
Contratante ¢ Karine da Costa Oliveira - Contratado.

EXTRATO DO CONTRATO N° 000572021 - CEI PROFESSORA
MARIA JOSE CARNEIRO - PROCESSD N° PI186514/2022 -
CONTRATANTE: Conselho Escolar CEI Professora Maria José Cameiro ,
inscrita no CNPJ n* 1B.285.849/0001-14. CONTRATADA: Empresa
COMERCIAL TREND E SERVICOS, inscrita no CNPJ n®
36.980.220/0001-T6. DA FUNDAMENTACAO LEGAL: O preseme
Contrato tem como fundamento o art. 24, inciso 11, da Lei no 8.666/93, a
Cotacdo Eletrdnica n® 2022005494 ¢ seus ANEX0S. devidamente
homologada, a proposta da CONTRATADA, mdo parte integrante deste
ar.rmu. indcpendenic de transcrigio. DO OBJETO: Constitui objeto deste
contrato a contratagio de empresa para aquisicio de Servigo de recnologia da
informagioflocagio de mdquinas e equipamentos, para atender as
necessidades do CEl Professora Maria José Cameiro. DO VALOR E DA
FONTE DE RECURSOS: O valor global deste Contrato € de RS 8.148,00
{oito mil & cento e quarenia ¢ oito reais), a ser pago com recursos do CEI
Professora Maria José Carneiro, conforme conia banciria abaixo: Caixa
Econdmica: Agéncia: 0554: Operagio: 003; Conta: 3808-0. DO PRAZO DE
VIGENCIA: O prazo de vigéncia do contrato € de 12 {doze) meses, contado a
partir da sua assinatura. DA FISCALIZACAD: A execuglo contramual serd
acompanhada ¢ fiscalizada pela Sra. Anna Carolina Ripardo Dias, agente
administrativa, designado para este fim pela CONTRATANTE, de acordo
com o esiabelecido no art. 67, da Lei Federal n® 8.666/1993, a ser informado
quando da lavratura do instrumento contratual, DATA DA ASSINATURA:
11 de marco de 2022. DOS SIGNATARIOS: Antdnia Raquel Chaves
Luciano - Contratante & Maria Licia da Penha Vasconcelos - Contratado.

EXTRATO DO CONTRATO N* 00372021 - CEl PROFESSORA
MARIA JOSE CARNEIRO - PROCESSO N* PIR2665/2022 -
CONTRATANTE: Conselho Escolar CEI Professora Maria José Cameiro ,
mscrita no CHPJ n® 16.285.849/0001-14. CONTRATADA: Empresa [M
PEREIRA, inccrita mo CHNPJ n® 07.121.465/0001-40. DA
FUNDAMENTACAD LEGAL: O presente Contrato tem como fundamento
o arl. 24, inciso II, da Lei no B.666/3, a Cotagiio Eletronica n® 202200577 ¢
seus ANEXOS, devidamente homologada, a proposta da CONTRATADA,
..u.r;l.o paric inicgranic desic termo, independente de transcrigio. DO
OBJETO; Constitwl objeto desle contrato a contratagiio de empresa para
aquisicio de Material de consumo/gds engarrafado - recarga de extintores,
para atender as necessidades do CEI Professora Maria José Cameiro, DO
VALOR E DA FONTE DE RECURSOS: O valor global deste Contrato € de
R$ 208,00 { duzentos ¢ oito reais), a ser pago com recorsos do CEl Professora
Maria José Cameiro, conforme conta banciria abaixo: Caixa Econdmica;
Agéncia: 0554; Operagio: 003; Conmta: 3808-0. DO PRAZO DE
VIGENCIA: O prazo de vigéncia do contrato ¢ de 12 (doze) meses, contado a
partir da sua assinatura. DA FISCALIZACAO: A execuglo contratual serid
acompanhada e fiscalizada pela Sra. Anna Carolina Ripardo Dias, agentc
administrativa, designado para este fim pela CONTRATANTE, de acordo
com o estabelecido no am, 67, da Lei Federal n” 8.666/1993, a ser informado
quando da lavratura do instrumenio contraual. DATA DA ASSINATURA:
03 de margo de 2022. DOS SIGNATARIOS: Anténia Raguel Chaves
Luciano - Contratante ¢ Ivanildo Moura Pereira - Contratadi.

EXTRATO DO CONTRATO N* 00172012 - CEl PROFFSSORA
TEREZINHA DE JESUS PONTE ARAGAO - PROCESSO N
PIE4005/2022 - CONTRATANTE: Conselho Fscolar CFl Professora
Terexinha de Jesus Ponte Aragio, inscrita no CNPJ n® 22._391.995/0001 -00.
CONTRATADA: Empresa KARINE DA COSTA OLIVEIRA, inscrita no
CNP] n" 28.975.E806/M0001-14. DA FUNDAMENTACAOQ LEGAL: O
presente Contrato tem como fundamento o arl. 24, inciso II, da Lei no
£.666/03, a Cotigdo Eletrdnica n® 202201508 e seus ANEXOS,
devidamente hemologada, a proposta da CONTRATADA, mdo parte
integrante deste lermao, independente de rranscricio. DO OBJETO: Constitui
objeto deste contralo a contratagio de empresa para aquisigdo de Material de
Consumo/(7s Liquefeito de Petrileo - GLP, COMPOSICAQ BASICA DE
PROPAND E BUTANO (somente o liquido), acondicionade em botijao com

capacidade de 13.0 KG. DESCRICAO COMPLEMENTAR:
RETORNAVEL DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES DA ANP
E CNPQ, para atender as necessidades do CEI Professora Terezinha de Jesus
Ponte Aragio. DO VALOR E DA FONTE DE RECURSOS: O valor global
deste Contrato € de RS 6.900,00 (seis mil e novecentos reais), a ser pago com
recursos do CEl Professora Terezinha de Jesus Pontle Aragdo, conforme
conta banciria abaixo: Caixa Econdmica; Agéncia: 0554; Operagdo: 003;
Conta: 4366-1. DO PRAZO DE VIGENCIA: O prazo de vigéncia do
contrato € de 12 {doze) meses, contado a partir da sua assinatura. DA
FISCALIZACAQ: A execugio contratual serd acompanhada e fiscalizada
pela Sra. Edna Maria Lucas Fonteles Aderaldo, Coordenadora Pedagégica,
designada para este fim pela CONTRATANTE, de acordo com o
estabelecido noart. 67, da Lei Federal n® 8.666/1993, a ser informado quando
da lavratura do instrumento contratual. DATA DA ASSINATURA: 09 de
margo de 2022. DOS SIGNATARIOS: Talita Jamili Vasconcelos Barbosa-
Contratanie ¢ Karine da Costa Oliveira- Contratado.

EXTRATO DO CONTRATO N* 003/2021 - CS5T1 PROFESSOR
EDGAR LINHARES LIMA - PROCESSO N° PISB257/2022 -
CONTRATANTE: Conselho Escolar Associagio de Pais e Mestres da Escola
Edgar Linhares, inscrita no CNPJ n® 34.194.996/0001-35. CONTRATADA:
Empresa KARINE DA COSTA OLIVEIRA, inscrita mo CNPJ n®
28.975.806/0001-14. DA FUNDAMENTACAO LEGAL: O presente
Contrato tem como fundamento o art. 24, meiso 11, da Lei no 8.666/93, a
Colagio Eletrdnica n® 202105227 e seus ANEXO0S, devidamente
homologada, a propesta da CONTRATADA, tudo parte integrante deste
termo, independente de transcrigio. DO OBJETO: Constitui objeto deste
contralo a contralagio de empresa para aquisicio de Mawerial de
Consumo/Gis Liguefeito de Petrdleo - GLP, COMPOSICAO BASICA DE
PROPANO E BUTANO (somente o liquido), acondicionado em botijio com
capacidade de 13.0 KG. DESCRICAD COMPLEMENTAR:
RETORNAVEL DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES DA ANP
E CNPQ), para atender as necessidades da Escola Edgar Linhares. DO
VALOR E DA FONTE DE RECURS0S: O valor global deste Contrato & de
RS 14,040,00 (guatorze mil e quarenta reais), a ser pago com recursos da
Escola Edgar Linhares, conforme conta bancdria abaixo: Caixa Econdmica;
Agéncia: 0554; Operagio: 003; Conta: 5198-2. DO PRAZO DE
Wﬂﬂﬂﬂh:ﬂpmd:\ri;ﬁm:il docontrato € de 12 (dore) meses, contado a
partir da sua assinatura, DA FISCALIZACAO: A execugiio contratual serd

¢ fiscalizads pelo Sr. Keny Wesley Leandro da Ponte,
Professor Efetivo, designada para este fim pela CONTRATANTE, de acordo
com o estabelecido no art. 67, da Lei Federal n® B.666/1993, a ser informado
quando da lavratura do instramento contratual. DATA DA ASSTNATURA:
I} de margo de 2022, DOS SIGNATARIOS: Carlos Augusto Pinlo de Sousa-
Contratante ¢ Karine da Costa Oliveira- Contratado.

EXTRATO DO CONTRATO N* 001/2022 - ESCOLA ANTONIO
CUSTODIO DE AZEVEDO- PROCESSO N® PI81924/2022 -
CONTRATANTE: Conselho de Pais da Escola Antdnic Custadio de
Azevedo, inscrita no CNPJ n® 001.901.360/0001-27. CONTRATADA:
Empresa KARTNE DA COSTA OLIVEIRA, inscrita no CNPJ n®*
28.975.806/0001-14. DA FUNDAMENTACAO LEGAL: O presente
Contrato tem como fundamento o art. 24, inciso I1, da Lei no &.666/93, a
Cotagio Eletrdnica n® 2022005217 e sens ANEXOS, devidamente
homologada, a proposta da CONTRATADA, mdo parte integrante deste
termo, independente de transcrigio. DO OBJETO: Constimi objeto deste
contralo a contralagio dec cmpresa para aquisicio de Material de
Consumo/Gis Liquefeito de Perdleo - GLP, COMPOSICAO BASICA DE
PROPAND E BUTANO (somente o liquido), acondicionado em botijao com
capacidade de 13.0 KG. DESCRICAO COMPLEMENTAR:
RETORNAVEL DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES DA ANP
E CNPQ, para atender as necessidades da Escola Antomio Custddio de
Azevedo, DO VALOR E DA FONTE DE RECURSOS: (0 valor global deste
Contrato ¢ de RE16.284,00 | Dezesseis mil, duzentos e oilenta e quatro reais),
a ser pago com recursos da Escola Antonio Custddio de Azevedo, conforme
conta banciria abaixo: Caixa Econdmica; Agéncia: 0554; Operagio: 003;
Coma: 1457-2. DO PRAZO DE VIGENCIA: O prazo de vigéncia do
contrato é de 12 (doze) meses, conlade a partir da sua assinatura. DA
FISCALIZACAO: A execugio contratual serd acompanhada ¢ fiscalizada
pelo Sr, Antdnio Pereira de Sousa, Auxiliar Administrativo, designado para
este fim pela CONTRATANTE, de acordo com o estabelecido no art. 67, da
Lei Federal n® B.666/1993, a ser informado quando da lavramra do
instrumenio contramal. DATA DA ASSINATURA: 11 de margo de 2022,
DOS SIGNATARIOS: Rosa Maria Ferreira de Araijo- Coniss ‘

da Costa Oliveira- Contratado.
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PORTARIA N* 048/2022 - SME. - Altera & graifficacaq” por atjvidade .
docente aos professores do Sistema Municipal e Ensino ¢ %ﬂ-
providéncias. O SECRETARIO MUNICIPAL D4 EDUCAGAO
SOBRAL, no uso de suas atribuicdes que Fhe confide Art so [T da



% M. PORTELA ARCANJO Nota Fiscal de Prestacdo
CNPJ: 14.159.375/0001-03 Se de Comun
|Kae|. ety S e leagao
RUA ATUALPA DE AZEVEDO, 8 Data de emissdo: 21/022022
P APRAZIVEL - CEP: 62114000 - SOBRAL - CE Modelo: 21
ONTO NET 88 3615-0100 Série: Unica Via: Unica

Cllente: ~ CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA ANTONIO CUSTODIO DE AZEVEDO

Enderego: AV IGREJA DA MATRIZ,SN CEP: 62114-000
Bairro: APRAZIVEL Municipio: SOBRAL Estado: CE
CNPJICPF: 01.901.360/0001-27 Inscrigdo Estadual:
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS QUANT. VALOR
VALOR TOTAL
FORNECIMENTO DE ACESSO A INTERNET 1,000 450,00 R$ 450,00
L ]
REFERENCIA
20/02/2022
- L !
PERIODO DA PRESTAGAO
01/02/2022 A 28/02/2022
L I |
Reservado ao FISCO Base de Célculo do ICMS Aliguota Valor do ICMS
fec26f588f64411e6f59999aThf35ebd R$ 0,00 0,00 % R$ 0,00
Informagdes Complementares

- Documento emitido por empresa optante pelo Simples Nacional,
- Nao gera direito a Crédito Fiscal de ICMS, ISS e IP| conforme Lei Complementar 123/2006.
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MIKGEL

PONTO NET
RUA ATUALPA DE AZEVEDO AGUIAR, N*: 10 APRAZIVEL - SOBRAL - CE
CEP: 62114-000 TELEFONE: (88) 3615-0100 / (88) 98141-3333
CNPJ:14.159.375/0001-03
RECIBO

RS 450,00

Recebi de CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA ANTONIO CUSTODIO DE
AZEVEDO a quantia de Quatrocentos e Cinquenta Reais referente a Nota
Fiscal de N® 475.

r14.159.375/0001-03" —_ |
MIKKEL PORTELA ARCANJO "Prazivel sobral CE U de_Jouep  de2022

Rua Atualpa de Azevedo Aguiar, 10

el Cer NS WAL TPTELY AT

MIKAEL PORTELA ARCANJO
N e g3 fozpea (1
N\ -
"l
MIKaeL =
.. 2
PONTO NET
& RUA ATUALPA DE AZEVEDO AGUIAR, N™: 10 APRAZIVEL - SOBRAL - CE
CEP: 62114-000 TELEFONE: (88) 3615-0100 f {88) 98141-3333
CNPJ:14.159.375/0001-03
Keslo e’
() MATERIAL RECIBO

GOSREY
Deste documents fo recsyido & conferido.

v CHIQTIZR. LQ RS 450,00
b Nowag 22000 R
Recebi de CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA ANTONIO CUSTODIO DE

AZEVEDO a quantia de Quatrocentos e Cinquenta Reais referente a Nota
Fiscal de N® 475.

r4.159.375/0001-03 i ‘ Y. | o—
lﬁ:ﬁEL PORTELA ARCANJO Aprazivel Sobral -CE _0U _ de 1T‘LC Lf.:j.

a de Azevedo Aguiar, 10
Rt ke OPTELY PPYED

L SOBRAL
MIKAEL PORTELA ARCANJO
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UBAUNA SERVICOS E INTERNET

U Si Avenida Vereador Antonio Adriano Neris,
4, N2 45 Ubatina — Coreati — CE CEP 62.168-000

CNPJ: 19.587.636/0001-00

Proposta de Pregos

01 de Janeiro de 2022

A CONSELHO ESCOLAR DR ANTONIO CUSTODIO
Ref: Suporte em infraestrutura de tecnologia da informacao

Proponente: Francilene Gomes Aguiar 62030582387

Endereco: Rua do Hospital, 356 — Ubatina, Coreau — CE
CNPJ: 19.587.636/0001-00

Planilha de Pregos:

VALOR —RS
ITEM ESPECIFICACAO UNID | QUANT | Valor
DOS PRECOS Unitério Valor Total
SUPORTE EM INFRAESTRUTURA
DE TECNOLOGIA DA
520,00 R .
INFORMACAO (Internet) muinheni 520,00 RS
01 velocidades 320 Mbps Full Més 1 Fa Uinke (Quinhentos e
mensal. O servico contempla Reais) Vinte Reais)
instalacdo e manutengdo com
materiais inclusos.
VALOR TOTAL: 520,00 (Quinhentos e Vinte Reais)

Validade da Proposta: 90 (Noventa Dias).

F19.587.636/0001-0071
UBAUMNA SERVICOSE INTERNET
Av, Vereador Anlamio Adriano Neris, 48

Ubsuna - CEP- 62 188-004
[88) J64T BOOO

1 e Al - GEJ

LA ANT,
y Yo

o FOLHA 2/ %

——_ -

RN

=

% RUBRICA 4"
\"“‘” d ﬂhﬁﬁ

&
¥

MCM;I o ’?)da_ﬁl ey, Aﬁpﬁ 2 m
Maria Vitoria Lopes Sousa
Gerente
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D
MIKQEL

PONTO NET

RUA ATUALPA DE AZEVEDO AGUIAR, N°: 10 APRAZIVEL - SOBRAL - CE
CEP: 62114-000 TELEFONE: (88) 3615-0100 / (88) 98141-3333

CNPJ:14.159.375/0001-03

PROPOSTA DE PRECOS
01 DE JANEIRO DE 2022

@A CONSELHO ESCOLAR DR ANTONIO CUSTODIO

Ref: Suporte em infraestrutura de tecnologia da informacdo

Prezado Senhores, nesta oportunidade a INTERNET MIKAEL PONTO NET, provedor de
internet situada na cidade de Sobral, Distrito de Aprazivel - Cear4, estd hd mais de dez
anos no mercado e trabalha com os equipamentos de Fibra Optica da melhor qualidade
para transmitir acesso a internet com altas velocidades, vem por meio deste apresentar a
nossa proposta de precos.

ESPECIFICACAO DOS VALOR _
ITEM PRECOS UNID | QUANT UNITARIO VALOR TOTAL
SUPORTE EM
g INFRAESTRUTURA DE
“;"A‘:;;f;;‘"ﬂ“ - RS 450,00 R$ 450,00
INFOR ¥ m
1 tocidade 320 Mbps FUI Més 1 (Quatrocentos e | (Quatrocentos e
mensal. O servigo contempla Cinquenta Reais)| Cinquenta Reais)
instalagdo e manutengdo
com material inclusos.
VALOR TOTAL: 450,00 (Quatrocentos e Cinquenta Reais)

Validade da proposta: 90 (Noventa Dias.)

r714.159.375/0001-03

MIKAEL PORTELA ARCANJO

alpa de Azevedo Aduiar, 10
Rm:pt:’a: vel « CEP: 62.114-000

SORRAL T ikAEL fobTELY pReprRO

MIKAEL PORTELA ARCANJO
Proprietario




F 4
GROAIRAS INTERNET.COM LTDA
Rua Cefisa Aguiar, 358 - Centro

Cariré - CE - 62.184-000

(88) 3647-1155 / (88) 9206-3972 INFORMATICA

Proposta de Pregos

01 de Janeiro de 2022

A CONSELHO ESCOLAR DR ANTONIO CUSTODIO
Ref: Suporte em infraestrutura de tecnologia da informagéo

Proponente: Groairas Internet.com LTDA
Enderego: Rua Cefisa Aguiar, 358, Centro Cariré — CE

Planilha de Pregos:

VALOR - R$
ITEM Egﬁic;ﬁgggéo UNID | QUANT | Valor | Valor
Unitario| Total
SUPORTE EM
INFRAESTRUTURA DE
TECNOLOGIA DA 510,00 R$ | 510,00 R$
01 INFORMACAO (Internet) Meés 1 (Quinhent | (Quinhento
velocidades 320 Mbps Full oseDez | seDez
mensal. O servigo contempla Reais) Reais)
instalagdo e manutengéo
com materiais inclusos.
VALOR TOTAL: 510,00 (Quinhentos e Dez Reais)

Validade da Proposta: 90 (Noventa Dias).

Fov.520.4290001-84
GROAIRAS INTERMET COM LTDA
Rua Celina Aguiar, 158
Centro - CEP 62.104-000
jB8) JEAT 1155/ (B8] 9 9206.2972
LCARIRE 8 cE_]

E‘-u‘l ¢ ;_A;l:-. Ej!qr,ﬁnu;l?.g Eli‘k- ‘.:':\'.Llur-\-.. GO Ly Eﬂlt'.!ﬁ
Anténia Clarenice da Silva Gongalves
Gerente
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25/02/2021

Consulta Regularidade do Empregador
Voltar Imprimir
CAIXA
N
CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Certificado de Regularidade

do FGTS - CRF

Inscricdo:  14.159.375/0001-03
Razdo0 Social: PORTELA ARCANIO
Endereco: R ATUALPA DE AZEVEDO 9 / APRAZIVEL / SOBRAL / CE / 62114-000

-
A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.
O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigactes com o FGTS.
Validade:09/02/2021 a 10/03/2021
Certificacdio NGmero: 2021020901355002697766
Informacdo obtida em 25/02/2021 21:36:04

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br

mjfmmm.m.wmmwmmﬂmuhwm
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202204595378

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa N° 13 de 02/03/2001

I IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricio Estadual:
069518530

CNP1 / CPF:
14159375000103

RAZAO SOCIAL:
M.PORTELA ARCANJO

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que venham
a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do Cadastro de
Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada existir em
nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e horario, e, para
constar, fol emitida esta certid&o.

EMITIDA VIA INTERNET EM 01/03/2022 AS 09:26:13
VALIDA ATE 30/04/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

Hfintemel-consulapy bricertidacnegativalconsu
hitps:/fi blica.apps sefaz.ce.gov ltarPdftipoDevedor=2A&codigoDevedor=14153375000103 111



DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL
Inscrighio Contribuints | Nome
Endareca

RUA ATUALPA DE AZEVEDO, 8
APRAZIVEL SOBRAL-CE CEP: 62114-000

No. Requerimento
0000000817/2022

PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 0000000817

Documenio
C.H.P.J.: 14.159.375/0001-03

‘Natureza juridica

Pesspa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - nio existirem em nome do{a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.
A Secretaria do Orgamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas gue
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, fol lavrada a presente Certidio.
A aceitagdo desta certidic estd condicionada & verificaclo de sua autenticidade na internet, nos

sequinte enderego: http://servicos.speedgov.com. br

SOBRAL-CE, 29 DE JANEIRO DE 2022

Esla certiddo & vdlida por 090 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 28/04/2022

COD. VALIDAGAO 0000000817




mmm Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Naclonal

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA.UNIAO

Nome: M. PORTELA ARCANJO

CNPJ: 14.159.375/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dlvidas de

rasponsabilidadﬁdnstﬁeﬂo passivundmidmﬂﬁmdn queviarmasarapmndas.émmﬂmduqua:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributério Nacional (CTN), ou objeto de deciséo judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificagio da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; &

2. n&o constam inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda

Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do
negativa.

Eﬂtanmldﬁnéuﬂlldapamnmmt&cknantumaﬁza suas filiais e, no caso de ente federativo, para

todos os 6rgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se & situagéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas

nas alineas 'a' a‘d" do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

CTN, este documento tem oS mesmos efeitos da certidao

A aceitagdo desta certidao esta condicionada & verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br>.

Certidso emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFBIPGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 20:17:05 do dia 28/01/2022 <hora & data.de Brasilia>.

Vélida até 28/07/2022.
Cédigo de controle da certidao: EE3F.935C.DBC7.1186
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: M. PORTELA ARCANJO (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 14.159.375/0001-03

Certidéo n°: 57927982/2021

Expedicado: 28/12/2021, &s 09:50:28

Validade: 25/06/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedigéo.

inscrito(a) no

Certifica-se gue M. PORTELA ARCANJO (MATRIZ E FILIAIS),
Nacional de

CNPJ sob o n° 14.159.375/0001-03, NAO CONSTA do Banco

Devedores Trabalhistas.
Certidio emitida com base no art. 642-A da Consclidagdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidido sédo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedicdo.
No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.
A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior de Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidao emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam OS dados

necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciérios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do

Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.

povidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br
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Paramitres (e Clon  Twbldsr Flur Coll. Totals AUTNA: sor teios de segqunda-foird.a mlh 'ﬂl
Padrno ate 15 W iuhH abe 50wt ST ate LSml  Rusets W
fBtls 15.8 7.5 4.0 0.66 .77 0.0 o rzgzaﬂ‘azﬁﬁ?m‘fr S — =.
= 297MAR/ 2022 : A 17:A:E
. S SERVICOS € TAMIFAS wor @ || @LOT. 05,006702-8 TERM w2714
1 AGUA 119,20 | <=LOCAL TOADE: SOBRAL &
17 Encargos (12/2021) 14 diaos 11 0,43 | OAG. VINCULADA: 0554 E
16 Multa Atrase - 12/2021 vi 1,85 .
a kY COMPROVANTE UE PAGAMENTD g
9 EM'ESER‘!MTAGFSESEEHNEE S

VALOR D0 PAGAMENTO:: 112,48 -
(26900000017 124882690006
- 891082222206 BI9255000000

' 888-826207211-0

.
o
P
®
=
Q
L'

erias CAl ‘:A

Multa: 2,08 (porcento) Valer:@,@ Juros diorios: @,03 Cpnmmq

Vencimento: 1!1'&!.-’2&22 Total a Pagar: 11248

COMUNICADO ‘OB L
0 SAAE agradece pela sua pontual idade.

VALORES OF ACORDO CON A NOVA TABELA TARIFARLA CONFORE




DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO
SOBRAL - CE - CEP: B2011-200
Pl CHP L 07 17778000137
SRR
PREF M. SOBRAL-ESC. ). FCO, ALBUQUERQUE
RUA PEDRA DE FOGO. EDUCACAC P.FO
ZONA RURAL - Cer: Bl114E88@
SOBRAL-CE
~Tlasse | AE. | Tarffa | Quantidade de Economias Agente 4
paM @ pus || GGF | 8B | OFF | oceeze PAGO;EHQ&.\’UB é&_ﬂ."""ﬁ”
I | | DOH E. vl TR
315418 W'ﬁz‘ﬁ“u O At O ko™
ASH": Jm r" g u J,‘
T --n' ...... Luss :‘
Leitura anterior: 1771 . s
Leitura atual: 1771 pL/zez2 @ @ i
Consumo: @ 12/2021 e @ &%
Dlest o8 1172021 e 5
Ocorrencia: IMOVEL SEM HIDROM. mi : : - o
08/2021 o 5| g E
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA [ AL i
Reservatorio: E.T.A. Data: @L/@1/2822 Ll -7 »
—— # Clors  Turblr Flooe tall, Totals ¥ AT ECONOMICA FEDERAL St
Fadran sig 150 BBa%5 eteS0 ate T abe LIwsl  Ausels
Bitles 15.0 7.15 4.0 0.66 0.77 0.0 1EIHNH Corteios de segunda-feifa a sibato. :ﬁ‘
e ot
Cad, Deorlag e wo i) | | = 08g-B6297213-2 o
1 AGUA w0 | | S 29/MAR/ 2022 HORA, DF12:09:(
17 Encarges (12/2021) 14 dias 1 8,43 o7, 95,006702-8 TERM &2 ﬁ
16 Multa por Atraso - 12/2021 11 1,85 LEIJH.IE'HEE -
. unﬁ VINCULADA: 8554 a
= COMPROVANTE DE PAGAMENTO 0
9O s SERV AT 4G ESD SOBAL Y g
ALOR 0O PRAGAMENTO: 11
~ Eﬁ S a2660B0Ren1R 124826006l E
s 104562272201 RAdZoeaedan/ ;
. 088-826207213-7
12 VIA : s
5 .
L= aﬂl
Multa: 2,00 (porcento) Valor:@,00 Jures diarics: @,03 (porcento) E : :
e G 0, |TolaPagar: 112,48 ' '
COMUNICADO
0 SAAE ogrodece pela suo pontual idade.
VALORES DE ACORDO COM A NOVA TABELA TARIFARTA CONFORME
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ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000001454
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS SERIE
ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVIGOS
Dala de Geragdo | 21/03/2022 Competéncia MARS2022 N° da NFS-e Substiluida 1]
N* do RPS 0 Locsl da Prestaglio | SOBRAL-CE Optante do Simples SIM
DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO
Razfio Social |A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME
Nome Fantasia | ******
Endereco |AVN B, 651 - COHAB Il
CPFICNPJ  |21.535.796/0001-57 [ mﬁdw[ 14501 ]up CE | insc. Estadual | 0
Cidade] SOBRAL [c.£.P[52050820 | Comp| [Tetefone |
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO
Razéo Soclal | CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA DR, ANTONIO CUSTODIO DE |  E-mall
Endereco | ROD ROD BR 222, SN APRAZIVEL 62114000 SOBRAL, SN APRAZIVEL SOBRAL-CE
CFF-'CI'«FJ' 01.901.360/0001-27 Insc. Municipal o Insc, Estadual Telefone
DESCRICAO DOS SERVICOS
ITEM | DESCRIGAO DO ITEM QUANT. | VALOR UNIT|  TOTAL
1 LOCAGAD DE MAQUINA COPIADORA RICOH 377 MENSAL 1,00 1.030,83 1.030,93
CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO
1401 J 1401 § 475120200 - RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIFAMENTOS DE INFORMATICA
INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAO CIVIL
CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 000 | corins | oo0| mss | 000 | csu | 000| RRF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAOD CALCULO DO ISS
Valor Total da Nota 1.030,83 Matureza da Operagdio Valor Total da Nota 1.030,93
(-) Desconto Incondicionado 0,00 Trbutada no Municiplo {-) Dedugio Permitida em lei 0,00
{-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagio {-) Desconto Incondicionada 0.00
{-) Retengdes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Célculo 1.030,93
Outras Retengbes 0,00 Cédigo de Validagao/Link (X) Aliquota do ISS 3,0000 %
{-) IS5 Retido 30,93 wTkorhlb IS5 a Reter (X)Sim ( ) Nao
(=) Valor Liquido 1.000,00 hitp:/fwww.sobral.ce.gov.brf (=) Valer do 1SS 30,83
INFORMAGOES ADICIONAIS i --
DUTRAS INFORMAGOES
Impmﬁsa em: 21/03/22 16:04 Atestoquen
AL A0 ] it REf f ) MATERIAL
pgpg.u{as.m,a.mc,....djpsos .

|'| r".-. o4
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A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME
Fone 9 99301108 /3111-3699

CNPJ: 21.535.796/0001-57

RUA AV B, 651

SOBRAL-CE

RECIBO

RS$ 1.000,00
@

Recebemos do(a) Sr(a) CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA DR. ANTONIO
CUSTODIO DE AZEVEDO a quantia de R$: 1.000,00 ( UM MIL REAIS )
referente a NOTA FISCAL N° 1454 firmo(amos) o presente recibo.

) o eo DE 2022.
SOBRAL,_38  DE___[(lax «

PAGOS £H A /D3 By Aismme
A e KRS TN
COPYRE. N

RSt &2 M2 e der e B
ANATANA AGUIAR Mys 4, ol »
. ﬁ'\'\,&j}u‘m& Lﬂ%\u\m

21.535.796,0001-5 71
A.DE AGUIAR 80USA EIREL| - ME

B - Av. B (CJ COHAB i), N* 851
ee mk'u" Pk s;ﬂ;“ﬂll:.-_ CEP: 82.050.820
) MATERIAL T ced
) SERVICO

1" ocumests et o e conferdd,
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L CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA ANT

RUA CEL. JOSE mlﬂ.]m (= ﬂl.ml.mbﬂ _F. cf't ﬂ CLIENTE BANCARID
CENTRO -SOBRAL-CE /PA» . yr ey Yol
CONFECGAO: 0122 b o Jﬂl}_f '.'.:.'.' .E' . 1 P

~

L s [ & SAarTs L (O Res 018 12 [ Bl BONZNNAGES?200

Rlestoque
() MATERAL

(SR OB 2 103 QLIRS -

Deste documento fo recebido conferido. oy
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A DE AGUIAR EIRELI- ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME Fone: 3111-3699 / 9-92658653
CNPJ: 21.535.796/0001-57 CGF: 06.439.414-0
Rua AV B COHAB 2, 651. CEP: 62.050-820
Sobral CE.
REPRESETANTE: FRANCISCA ANATANA DE AGUIAR SOUSA, BRASILEIRA, CASADA,
- RG:20050310060-10 CPF: 027.619.343-18. DOMICILIO RUA ESTANISLAU FROTA 669 CENTRO,
+3SOBRAL-CE.
CONTATO: 88 - 992658653 0U 3111-3699.
(anatanaaguiar@hotmail.com)

CARTA PROPOSTA

ATT: CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA DR. ANTONIO CUSTODIO DE
AZEVEDO.

ITEM | UND | QTDE DESCRICAO V.UNIT | V.TOTAL
o1 o1 [0l LOCAGAO DE MAQUINA COPIADORA R$ 1.030,93 | RS 1.030,93
RICOH MENSAL
v
|
|
- | TOTAL RS 1.030,93

PROPOSTA VALIDA POR 90 (NOVENTA) DIAS.

SOBRAL, 10 DE MARCO DE 2022 M\,{,\ \)&%LUJ)J'\

ANATANA AGUIAR F21.535.796/0001-57)
A.DEAGUIAR SOUSA EIRELI-ME
Av. B (CJ CQHAB II), N* 651
Cohab Il - CEP: G2.050-820
LSOBRAL - ceEl




BENILTON BARELLI SOUSA DA SILVA- ME

RUA LUZANIR COELHO 406 CENTRO

CNPJ: 20.991.658/0001-10
SOBRAL -CE

~CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA DR. ANTONIO CUSTODIO DE
AZEVEDO.

ITEM | UND | QTDE DESCRICAO V. UNIT V. TOTAL |

1. UND | o4 | LOCAGAO MENSAL DE MAQUINA COPIADORA R$1.350,00 | RS 1.350,00

|

|

|

| TOTAL RS 1.350,00

L - =]
PROPOSTA VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS _ s

SOBRAL, 10 DE MARCO DE 2022,

BENILTON BARELE




- Recarga, compra e venda

de Cartuchos e Toners
-:inutmﬂu de Impressora SILVIO CESARSS.
= Aluguel de impresso
»mpﬁmmmr:i lnfnrr:iﬁm SOUSA'M 2
13.859.826/0001
- Recarga, compra e venda -32
de Cartuchos e Toners AV. DEP. ELISIO
- Manutenc3o de Impressora AGUIAR, 257
- Aluguel de impressoras :
-Suprimentos de informatica CARIRE CE

CARTA PROPOSTA - COLETA DE PRECOS
CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA DR. ANTONIO CUSTODIO DE AZEVEDO

g
item Descrigéo do produto Quant. V. UNT V. TOTAL
1 LOCACAO DE IMPRESSORA MENSAL ! Lor RS 1.200.00
TOTAL R$ 1.200 00
[PROPOSTA VALIDA POR 90 (NOVENTA) DIAS |
L &7%

SILVIO CEZAR

SOBRAL, 10 DE MARCO DE 2022 e e
lviu CESA™ &, BOUSE

359.826/0001.52
4 'Ei”:-ilf'l '.‘I.””._... "

SILVI0 ez AR
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21/03/2022 13:28 Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAIXA

CaIMA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  21.535.796/0001-57
Razdo Social:A DE AGUIAR SOUSA EIRELI ME

Endereco: R TABELIAO ILDEFONSD CAVALCANTE 135 CENTRO / CENTRO / SOBRAL /
CE / 62010-015

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigaces com o FGTS.

Validade:22/02/2022 a 23/03/2022

Certificagdo Nomero: 2022022202475584932651
Informacéo obtida em 08/03/2022 09:33:26

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta

condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

fleuliC:Users/PC/Desktop/Consulla Reqularidade do Empregadar.htmi
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202202373696

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa N? 13 de 02/03/2001

I IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE
Inscrigiio Estadual:

b b b S S R LR D e L g gy

o | L

CNP] / CPF:
21535796000157

RAZAO SOCIAL:

Lt b bt E bt Rt R S R e e R R T T T

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Plblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 03/02/2022 hS 16:49:23
VALIDA ATE 04/04/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

file:/IC: Users/PC/Deskiop/ CERTIDAD ATUALIZADAS/consultarPdi, htmi



A

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA
CNPJ: 21.535.796/0001-57

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado gue vierem a ser apuradas, & certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n°® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos:; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais &, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigBes sociais previstas
nas alineas 'a" a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada & verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:/irfb.gov.br> ou <http://iwww.pgfn.gov.br>,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:23:06 do dia 10/01/2022 <hora e data de Brasflia>.

Valida até 09/07/2022,

Cadigo de controle da certiddo: EB6E.SE2E.CD49.4FFE

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento,




Pagina 1 de 1

FODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

HNome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 21.535.796/0001-57

Certiddo n®°: 29950458/2021

Expedicgdo: 30/09/2021, as 11:35:02

Validade: 28/03/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se que ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 21.535.796/0001-57, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certid3o atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidido condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto &s obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciirieos, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.




O, PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

kil ]

o
adis N° 0000001409

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigio Contribuinte / Nome
62097 - A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME
Enderego Documanto
AVENIDA B, 651 C.H.P.J.: 21.535.796/0001-57
COHAB Il SOBRAL-CE CEP: 62050-820
Mo. Reguerimenio Matureza juridica
0000001409/2022 pessoa Juridica

CERTIDAO

_ Certificamos para oS devidos fins, gque revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se = até a presente data - ndo existirem em nome dofal
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretdria do Orgamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente wenham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certiddo.
% aceitacdc desta certidido astd condicicnada a yerificacdo de sua autenticidade na internet, nos

seguinte enderego: http: / /servicos.speedgov. com.br

SOBRAL-CE, 21 DE FEVEREIRO DE 2022

Esta certiddo & valida por 090 dias contados da data de emissio
VALIDA ATE: 21/05/2022
COD. VALIDAGAO 0000001409




e’ PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

DOCUMENTO DE ARRECADAGAD MUNICIPAL - DAM

Inscricio Cadastral | inscricho do Contribuints | Mo. Cridito Wencim Crigmal Parcela VENCIMENTO
11933 ® 5203 2119198| 1170472022 | Owica 11/04/2022 155/2022
Dados do Contribuinte CPF W 30,93
CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA DR. ANTONMIO CUSTCDIO DE  |ooo.o00.000-00 .
RODBR 222 SN 62114000 CHPY PG 0,00
APRAZIVEL SOBRAL-CE 01.901.360,/0001-27
{#)MULTA, 0,00
Classificacan do Contribuints Localiragio Cartogrifica
05.03.445.0984.000 (#) UROS 0.00
Dbﬂ'm: FEEFERENTE A D.N.5 Mo.03/2027 001 %
[#) TX. EXPEDHENTE
0,00
Via do contribuinte MENSAGEN Impresso no site oficial do Municipio () OMUIS SUCUNBENCIAIS
MAD RECEBER APSS VENMCIMENTO 0,00
SpE—— 0,00
ALOR COBRADO
; 10,93
- -
S 0
="
" 0
o ¥ b -
- CAT*A ECONGHIEA FEOERAL ~ 8
o A ‘0
o . )
_ﬂ ez B65-£20611008-2 . E
a0 v
¥ N° BANCOZAGENCIA:184/8554 - TERMINAL 102714089
AG, VINCULADA: -~ 2o
JCANAL DE PAGAMENTO:LOTERICA s
#*0ATA DO PGTO:29/83/ 2022 HORARIO: 11:59: 069
| OCALTDADE —
q - ¢
u‘" COMPROVANTE LE PAGAMENTO e
v - PMDE_SOBRAL ' ‘_?t
.Ew.m:ﬂs_:ﬁ.as a
A
9 . CODIGO DF BARRAS
3 816500000004 3059343912023 "
— 284118482110 91960002080 1 E
b - 3 'L
AUTENTICACAD .
i 1555559588706 11860 - /
:! L 86820811060 -2
13 V1A :
e WSO




= PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

DOCUMENTO DE ARRECADAGAD MUNICIPAL - DAM
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